
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 20 июня 2023 года                                                                       № 340 

 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование  Муниципальному бюджетному  

учреждению дополнительного образования 

ЗАТО  г. Североморск «Дом детского 

творчества им. Саши Ковалева» 

недвижимого имущества, находящегося в 

оперативном управлении   Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 10» 

 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской 

округ закрытое административно-территориальное образование город 

Североморск Мурманской области, Решением Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск от 10.04.2012 г. № 256 «Об утверждении Положения «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального  образования ЗАТО г. Североморск» 

     

 Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование 

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

ЗАТО г. Североморск «Дом детского творчества им. Саши Ковалева» 

недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 10» сроком на 5 лет, согласно Приложению к Решению.  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

3. Разместить Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск                                                                    Е.И. Гордеева 



                                                                  
                                                                   Приложение  

к Решению Совета  депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 20.06.2023 № 340 

 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 10» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования ЗАТО  

г. Североморск «Дом детского творчества им. Саши Ковалева» 

Юридический адрес объекта:  

184606, Россия, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Головко д.1А 

Ссудодатель:   
Наименование ОУ: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Детский сад № 10»  

Юридический адрес объекта:  

184620 Мурманская область, г. Североморск, п.г.т. Сафоново, ул. Капитана 

Елькина, дом 18 

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на втором и третьем этаже здания 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 10»:  

музыкальный зал – 74  кв.м; 

физкультурный зал – 74 кв.м. 

спальня группы «Колокольчик» - 47,4 кв.м. 

Итого – 195,4  кв.м 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

 

Сроком на пять лет для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ художественной направленности Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования ЗАТО г. Североморск «Дом 

детского творчества им. Саши Ковалева».   


